
 

 

 

 

 

Bilag 1. Orientering fra administrationen – Teknik- og Miljøudvalget 7. november 2024: 

1. Orientering vedr. testforsøg i Hesselager 
I forbindelse med områdefornyelsen i Hesselager, blev der fra den 8. august til den 9. september 
204 gennemført et testforsøg på ensretning af Østergade og Højdevej. Administrationen har 
modtaget godt 60 input til testforsøget, hvoraf 56 kan ses på deltag.svendborg.dk. Grundet de 
mange input og sagens kompleksitet er der behov for en grundig evaluering, hvor administrationen 
også ser et behov for at gå i supplerende dialog med forskellige parter i området forud for en 
politisk behandling. Sagen er dermed forsinket, men ventes forelagt primo 2025, således at et 
vejprojekt kan gennemføres i 2025. 
 

2. Orientering vedr. energirenovering – varmekilder 
Der afholdes to møder i november for ejere af huse, som er bygget i 1960’erne og 1970’erne og 
samtidig ligger udenfor nuværende eller kommende fjernvarmeområder. Der er sendt invitation via 
e-boks til ejere af ca. 2.200 boliger og administrationen håber på stor tilslutning til møderne, fordi 
mødet målrettes en bestemt boligtype. Boligejerne kan vælge, om de vil deltage i et fysisk møde 
eller et webinar.  
På begge møder vil der være oplæg ved kommunen, SparEnergi og energivejleder Ole Ebbesen. På 
det fysiske møde vil der være stande, hvor der er banker, varmepumpeleverandører og 
energivejledere, som deltagerne kan tale med. 
Det fysiske møde holdes i Skårup Kultur- og Idrætscenter den 11. november kl. 16.30-18.30, hvor 
der er plads til ca. 120 deltagere. Webinaret holdes den 14. november kl. 16.30-17.45, hvor der ikke 
er begrænsning på deltagerantal. 
 

3. Informationsmateriale til borgerne om ansvar og råd ved skybrud og lange perioder med regn 
Det vådere vejr kan betyde flere oversvømmelser, ofte med betydelige skader til følge. Skybrud går 
særligt ud over Svendborg by. I kommunens mindre byer og i det åbne land skaber længerevarende 
regnperioder problemer med oversvømmede marker, haver og veje. Men hvem har egentlig 
ansvaret for hvad, og hvad kan man som husejer selv gøre? Det er der mange borgere, som er i tvivl 
om. Derfor har Svendborg Kommune i et tæt samarbejde med Vand og Affald udarbejdet et nyt 
informationsmateriale, der skal hjælpe borgerne med konkrete råd og vejledning. Det nye 
materiale består bl.a. af to interaktive illustrationer, hvor man kan finde konkrete råd og vejledning. 
De ligger på Svendborg Kommunes og Vand og Affalds hjemmesider, hvor man også kan finde svar 
på ofte stillede spørgsmål og information om varslinger. Se www.svendborg.dk/ekstremregn. 
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